
Strana 1 (celkem 8) 

 

VNITŘNÍ OZNAMOVACÍ SYSTÉM  

podle ust. § 8 odst. 1 písm. b) zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů  

(whistleblowing) 

 

realizovaný ze strany společnosti: 

Auböck s.r.o. 

IČO: 260 89 785,  

se sídlem: Poříčí 247, 373 82 Boršov nad Vltavou,  

zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C,                 

vložka 13372, 

(dále jen jako „zaměstnavatel“ nebo „společnost“) 

 

 

I. Úvod 

Zaměstnavatel již od svého vzniku dbá na svoji dobrou pověst, a proto klade důraz na čestné, zákonné, 

etické a transparentní jednání jak uvnitř společnosti, tak i vůči klientům, dodavatelům a jiným třetím 

osobám zároveň. Zaměstnavatel netoleruje protiprávní jednání a snaží se vždy činit vše pro to, aby byla 

možnost protiprávního jednání ze strany jejích zaměstnanců, spolupracovníků, statutárních orgánů a 

jiných osob eliminována. 

 

Doposud tak činil zejména prostřednictvím ustanovení § 251 zák. č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve 

znění pozdějších předpisů, v rámci pracovněprávních vztahů, resp. skrze vnitropodnikovou firemní 

kulturu a společenskou odpovědnost. 

 

Nově zaměstnavatel zavádí tento vnitřní oznamovací systém, který umožní lépe oznamovat možné 

protiprávní jednání a chránit oznamovatele před odvetnými opatřeními (whistleblowing), čímž přispěje 

k dalšímu formování firemní kultury ve společnosti zaměstnavatele. Prioritou je vytvoření takového 

systému a firemního prostředí, které umožní osobám oznámit podezření na trestný čin, přestupek či jiné 

škodlivé jednání bez obav z postihu a s jistotou, že jejich podnět bude řádně prošetřen a v případě 

pochybení budou přijata příslušná opatření ke zjednání nápravy. 

 

II. Podávání a postup posuzování oznámení o možném protiprávním jednání 

 

A. Jaké jednání lze oznamovat? 

A.1 Zákon č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů (dále jen „zákon o ochraně oznamovatelů“) 

upravuje oznámení, které lze oznamovat prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému ve smyslu 

ustanovení § 2 zákona o ochraně oznamovatelů. 

 

A.2 Jedná se o možné protiprávní jednání, k němuž došlo nebo má dojít u osoby, pro niž oznamovatel, 

byť zprostředkovaně, vykonával nebo vykonává práci nebo jinou obdobnou činnost, nebo u osoby, se 

kterou oznamovatel byl nebo je v kontaktu v souvislosti s výkonem práce nebo jiné obdobné činnosti a 

které: 

a) má znaky trestného činu, 

b) porušuje zákon o ochraně oznamovatelů, nebo 

c) porušuje jiný právní předpis nebo předpis Evropské unie v oblasti: 



Strana 2 (celkem 8) 

1. finančních služeb, povinného auditu a jiných ověřovacích služeb, finančních produktů 

a finančních trhů, 

2. daně z příjmů právnických osob, 

3. předcházení legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, 

4. ochrany spotřebitele, 

5. souladu s požadavky na výrobky včetně jejich bezpečnosti, 

6. bezpečnosti dopravy, přepravy a provozu na pozemních komunikacích, 

7. ochrany životního prostředí, 

8. bezpečnosti potravin a krmiv a ochrany zvířat a jejich zdraví, 

9. radiační ochrany a jaderné bezpečnosti, 

10. hospodářské soutěže, veřejných dražeb a zadávání veřejných zakázek, 

11. ochrany vnitřního pořádku a bezpečnosti, života a zdraví, 

12. ochrany osobních údajů, soukromí a bezpečnosti sítí elektronických komunikací a 

informačních systémů, 

13. ochrany finančních zájmů Evropské unie, nebo 

14. fungování vnitřního trhu včetně ochrany hospodářské soutěže a státní podpory podle 

práva Evropské unie. 

 

A.3 V případě, že se nejedná o oznámení jednání mající znaky trestného činu, musí oznamované jednání 

porušovat předpisy spadající do oblastí vymezených výše pod č. 1 až 14. 

 

A.4 Prací nebo jinou obdobnou činností, jak je uvedeno v ustanovení § 2 odst. 3 a 4 zákona o ochraně 

oznamovatelů, se rozumí: 

a) závislá práce vykonávaná v základním pracovněprávním vztahu, 

b) služba, 

c) samostatná výdělečná činnost, 

d) výkon práv spojených s účastí v právnické osobě, 

e) výkon funkce člena orgánu právnické osoby, 

f) plnění úkolu v rámci činnosti právnické osoby, v jejím zájmu, jejím jménem nebo na její účet, 

g) správa svěřeneckého fondu, 

h) dobrovolnická činnost, 

i) odborná praxe nebo stáž, 

j) výkon práv a povinností vyplývajících ze smlouvy, jejímž předmětem je poskytování dodávek, 

služeb, stavebních prací nebo jiného obdobného plnění 

 

A.5 Prací nebo jinou obdobnou činností se pro účely tohoto zákona rozumí i ucházení se o práci nebo 

jinou obdobnou činnost. 

 

B. Jakým způsobem lze oznámení učinit? 

B.1 Oznámení lze podat prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému zaměstnavatele u příslušné 

osoby (dále jako „příslušná osoba“), Ministerstvu spravedlnosti ČR nebo uveřejnit za podmínek 

uvedených v ustanovení § 7 odst. 1 písm. c) zákona o ochraně oznamovatelů. 

 

B.2 Příslušná osoba je osoba, která je určena zaměstnavatelem k přijímání a posuzování důvodnosti 

oznámení o možném protiprávním jednání, která navrhuje (v případně důvodnosti oznámení) opatření k 

nápravě nebo předejití protiprávního stavu. 



Strana 3 (celkem 8) 

 

Příslušnou osobou byl zaměstnavatelem jmenován/a: Ing. Martin Ciml – obchodní ředitel, prokurista 

Příslušná osoba vykonává svou činnost osobně. Příslušná osoba při výkonu své činnosti postupuje 

nestranně a je vázána mlčenlivostí. 

 

B.3 Oznámení je možné podat příslušné osobě: 

1) Písemně doručením v obálce označené „VNITŘNÍ OZNAMOVACÍ SYSTÉM“, na které je 

uvedeno „Neotevírat, důvěrné“ na adresu: 

jméno:   Ing. Martin Ciml  

firma:   Auböck, s.r.o. 

adresa:  Poříčí 247, 373 82 Boršov nad Vltavou 

2) Elektronicky na e-mailovou adresu: oznameni@auboeck.cz 

3) Telefonicky na telefon příslušné osoby tel.č.: +420 380 731187, která se posléze s 

oznamovatelem osobně sejde. 

 

B.4 Příslušná osoba rovněž zachovává důvěrnost informací, jejichž prozrazení by mohlo zmařit 

nebo ohrozit účel podávání oznámení, zejména řádné prošetření informací uvedených v oznámení a 

předejití nebo nápravu protiprávního stavu. 

 

 

C. Jaký je postup při či po doručení oznámení? 

C.1 Prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému lze oznámení podat ústně nebo písemně (viz odst. 

B.1 až B.3). Požádá-li o to oznamovatel, je příslušná osoba povinna oznámení přijmout osobně v 

přiměřené lhůtě, nejdéle však do 14 dnů ode dne, kdy o to oznamovatel požádal. 

 

C.2 O přijetí oznámení podle odstavce C.1 je příslušná osoba povinna do 7 dnů ode dne jeho přijetí 

písemně vyrozumět oznamovatele, ledaže 

a) oznamovatel výslovně požádal příslušnou osobu, aby ho o přijetí oznámení nevyrozumívala, 

nebo 

b) je zřejmé, že vyrozuměním o přijetí oznámení by došlo k prozrazení totožnosti oznamovatele 

jiné osobě. 

 

C.3 Příslušná osoba je povinna posoudit důvodnost oznámení a písemně vyrozumět oznamovatele o 

výsledcích posouzení do 30 dnů ode dne přijetí oznámení. V případech skutkově nebo právně složitých 

lze tuto lhůtu prodloužit až o 30 dnů, nejvýše však dvakrát. O prodloužení lhůty a důvodech pro její 

prodloužení je příslušná osoba povinna oznamovatele písemně vyrozumět před jejím uplynutím. 

Odstavec C.2 se použije obdobně. 

 

C.4 Zjistí-li příslušná osoba při posuzování důvodnosti oznámení, že nejde o oznámení podle zákona o 

ochraně oznamovatelů, bez zbytečného odkladu o tom písemně vyrozumí oznamovatele. 

 

C.5 Je-li oznámení vyhodnoceno jako důvodné, příslušná osoba povinnému subjektu, kterým je 

zaměstnavatel,  navrhne opatření k předejití nebo nápravě protiprávního stavu. Je-li oznámení podáno u 

příslušné osoby povinného subjektu, pro který oznamovatel nevykonává práci nebo jinou obdobnou 

činnost, navrhuje příslušná osoba nápravná opatření osobě, pro kterou oznamovatel vykonává práci 

nebo jinou obdobnou činnost, nevylučuje-li to povaha věci. Nepřijme-li povinný subjekt opatření 



Strana 4 (celkem 8) 

navržené příslušnou osobou, přijme k předejití nebo nápravě protiprávního stavu jiné vhodné opatření; 

to neplatí, jde-li o opatření navržené jiné osobě než povinnému subjektu, který tuto příslušnou osobu 

určil. O přijatém opatření povinný subjekt neprodleně vyrozumí příslušnou osobu, která o něm bez 

zbytečného odkladu písemně vyrozumí oznamovatele. Odstavec C.2 se použije obdobně. 

 

C.6 Není-li oznámení vyhodnoceno jako důvodné, příslušná osoba bez zbytečného odkladu písemně 

vyrozumí oznamovatele o tom, že na základě skutečností uvedených v oznámení a z okolností, které jí 

jsou známy, neshledala podezření ze spáchání protiprávního jednání, nebo shledala, že oznámení se 

zakládá na nepravdivých informacích, a poučí oznamovatele o právu podat oznámení u orgánu veřejné 

moci.  

 

C.7 O ústním oznámení se pořídí jeho zvuková nahrávka nebo záznam, který věrně zachycuje podstatu 

ústního oznámení. Zvukovou nahrávku ústního oznámení lze pořídit pouze se souhlasem oznamovatele. 

Příslušná osoba nebo pověřený zaměstnanec umožní oznamovateli, aby se k záznamu nebo přepisu 

zvukové nahrávky, byl-li pořízen, vyjádřil; vyjádření oznamovatele se k záznamu nebo přepisu přiloží.  

 

C.8 Příslušná osoba je při posuzování důvodnosti oznámení oprávněna 

a) požadovat prokázání totožnosti dotčené osoby nebo osoby zúčastněné na prošetřování, 

b) požadovat sdělení údajů a předložení nebo zpřístupnění listin, audiovizuálních 

a digitálních záznamů a jiných věcí, které mohou souviset s oznámením,  

c) pořizovat si z předložených nebo zpřístupněných listin elektronické obrazy, výpisy, 

opisy nebo kopie, 

d) pořizovat si kopie předložených nebo zpřístupněných audiovizuálních a digitálních 

záznamů,  

e) pořizovat se souhlasem dotčené osoby nebo osoby zúčastněné na prošetřování 

zvukový nebo obrazově zvukový záznam jejich ústního projevu, 

f) vstupovat do všech prostor u zaměstnavatele, které mohou souviset s oznámením. 

 

C.9 Příslušná osoba je při prošetřování dále oprávněna požadovat od dotčené osoby nebo od osoby 

zúčastněné na prošetřování ústní vysvětlení, jehož podání mohou odmítnout; o této skutečnosti je 

příslušná osoba poučí. O průběhu a obsahu vysvětlení sepíše příslušná osoba záznam, nebo pořídí 

zvukový nebo obrazový záznam. Záznam podepisuje příslušná osoba a osoba, která vysvětlení poskytla. 

 

C.10 Příslušná osoba je dále oprávněna požadovat od zaměstnanců zaměstnavatele v přiměřené lhůtě 

zpracování písemného odborného stanoviska ke skutkovým a právním otázkám souvisejícím 

s oznámením. 

 

D. Zákaz poskytnutí údajů a evidence a uchovávání oznámení 

D.1 Příslušná osoba neposkytne informace, které by mohly zmařit nebo ohrozit účel podávání oznámení. 

Tuto povinnost má i třetí osoba, která získá přístup k oznámením nebo do evidence údajů o přijatých 

oznámeních v rozporu s § 21 odst. 3 zákona o ochraně oznamovatelů. 

 

D.2 Informace o totožnosti oznamovatele je možné poskytnout jen s jeho písemným souhlasem, ledaže 

je příslušná osoba povinna tyto informace poskytnout příslušným orgánům veřejné moci podle jiných 

právních předpisů. Poskytuje-li příslušná osoba informaci o totožnosti oznamovatele orgánu veřejné 



Strana 5 (celkem 8) 

moci je povinna o tom předem oznamovatele vyrozumět společně s důvody, pro které je povinna 

informaci o totožnosti poskytnout, a umožnit oznamovateli, aby se k poskytnutí informace vyjádřil. 

 

D.3 Příslušná osoba je povinna v elektronické podobě vést evidenci údajů o přijatých oznámeních, a to v 

rozsahu: 

a) datum přijetí oznámení, 

b) jméno, příjmení, datum narození a kontaktní adresa oznamovatele, nebo jiné údaje, z nichž je 

možné dovodit totožnost oznamovatele, jsou-li jí tyto údaje známy, 

c) shrnutí obsahu oznámení a identifikace osoby, proti které oznámení směřovalo, je-li jí její 

totožnost známa, 

d) datum ukončení posouzení důvodnosti oznámení příslušnou osobou a jejich výsledek. 

 

D.4 Příslušná osoba je povinna uchovávat oznámení podané prostřednictvím vnitřního oznamovacího 

systému a dokumenty související s oznámením po dobu 5 let ode dne přijetí oznámení. 

 

D.5 Do evidence podle odstavce D.1, k dokumentům souvisejícím s oznámením a k oznámením 

uchovávaným podle odstavce D.2 má přístup v případě oznámení podaných prostřednictvím vnitřního 

oznamovacího systému pouze příslušná osoba. 

 

E. Ochrana oznamovatele a dalších osob 

 

E.1 Odvetným opatřením se rozumí jednání nebo jeho opomenutí v souvislosti s prací nebo jinou 

obdobnou činností oznamovatele podle § 2 odst. 3 a 4 zákona o ochraně oznamovatelů, které bylo 

vyvoláno učiněním oznámení a které oznamovateli nebo osobě podle odstavce 2 může způsobit újmu; 

při splnění těchto podmínek je odvetným opatřením zejména 

a) rozvázání pracovního poměru nebo neprodloužení pracovního poměru na dobu určitou,  

b) zproštění výkonu služby, zařazení mimo výkon služby nebo skončení služebního poměru,  

c) zrušení právního vztahu založeného dohodou o provedení práce nebo dohodou 

o pracovní činnosti,  

d) odvolání z místa vedoucího zaměstnance nebo ze služebního místa představeného,  

e) uložení kárného opatření nebo kázeňského trestu,  

f) snížení mzdy, platu nebo odměny nebo nepřiznání osobního příplatku,  

g) přeložení nebo převedení na jinou práci nebo na jiné služební místo,  

h) služební hodnocení nebo pracovní posudek,  

i) neumožnění odborného rozvoje,  

j) změna pracovní nebo služební doby,  

k) vyžadování lékařského posudku nebo pracovně lékařské prohlídky,  

l) výpověď nebo odstoupení od smlouvy, nebo 

m) zásah do práva na ochranu osobnosti. 

 

E.2 Odvetnému opatření nesmí být vystaven oznamovatel ani zejména následující osoby: 

a) osoba, která poskytla pomoc při zjišťování informací, které jsou obsahem oznámení, 

podání oznámení nebo posouzení jeho důvodnosti,  

b) osoba, která je ve vztahu k oznamovateli osobou blízkou, 

c) osoba, která je zaměstnancem nebo kolegou oznamovatele, 

d) osoba oznamovatelem ovládaná, 



Strana 6 (celkem 8) 

e) právnická osoba, v níž má oznamovatel účast, osoba ji ovládající, jí ovládaná osoba nebo 

osoba, která je s touto právnickou osobou ovládaná stejnou ovládající osobou, 

f) právnická osoba, jejíhož voleného orgánu je oznamovatel členem, osoba ovládající, 

ovládaná nebo osoba ovládaná stejnou ovládající osobou, 

g) osoba, pro kterou oznamovatel vykonává práci nebo jinou obdobnou činnost podle 

§ 2 odst. 3 a 4 zákona o ochraně oznamovatelů.  

 

F. Možnost podat oznámení Ministerstvu spravedlnosti, resp. 

v případě porušení AML zákona Finančnímu analytickému úřadu 

 

Zaměstnanci dle ustanovení § 2 odst. 3 a 4 zákona o ochraně oznamovatelů mohou podle ustanovení § 

16 odst. 1 zákona o ochraně oznamovatelů podat oznámení taktéž Ministerstvu spravedlnosti, nicméně 

při oznamování porušení zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z 

trestné činnosti a financování terorismu (AML zákona) je nutné využít oznamovací systém Finančního 

analytického úřadu (FAÚ). 

 

III.  Ochrana osobních údajů 

 

A. Obecné principy a zpracovávané osobní údaje 

 

A.1  Jakékoli zpracovávání osobních údajů podle zákona o ochraně oznamovatelů, se provádí v souladu 

s nařízením GDPR. 

 

A.2  Společnost jako správce osobních údajů zpracovává následující osobní údaje: 

a) jméno, příjmení, datum narození a kontaktní adresa oznamovatele, nebo jiné údaje, z nichž je 

možné dovodit totožnost oznamovatele, jsou-li jí tyto údaje známy; a 

b) identifikační údaje osoby, proti které oznámení směřuje, jsou-li jí tyto údaje známy. 

 

A.3 Oznámení lze učinit i anonymně, když v takovém případě ke zpracování osobních údajů 

oznamovatele nedochází. 

B.    Informace dle čl. 13 GDPR 

 

V souladu s čl. 13 GDPR tímto společnost poskytuje všem subjektům osobních údajů následující 

informace: 

a) Totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů 

Správcem osobních údajů je společnost. 

 

b) Účely zpracování 

Zpracování a vyřízení oznámení dle zákona o ochraně oznamovatelů. 

 

c) Právní základ zpracování 

Právním základem zpracování osobních údajů je právní titul uvedený v čl. 6 odst. 1 písm. c) GDPR, 

když zpracování osobních údajů je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na společnost jako 

na správce vztahuje, a titul uvedený v čl. 6 odst. 1 písm. a) GDPR, tj. souhlas oznamovatele (subjektu 

údajů) pro účely případného poskytnutí informace o totožnosti oznamovatele a pro účely pořízení 

zvukové nahrávky nebo přepisu ústního oznámení. 



Strana 7 (celkem 8) 

d) Kategorie dotčených subjektů údajů 

Oznamovatelé, další osoby dle zákona o ochraně oznamovatelů, a osoby jichž se oznámení dotýká. 

 

e) Případní příjemci osobních údajů 

Orgány činné v trestním řízení, pokud budou splněny zákonné podmínky pro předání zpracovaných 

osobních údajů tomuto orgánu. 

 

f) Doba zpracování osobních údajů 

Po dobu nezbytnou k vypořádání oznámení a skutečností v něm uvedených, a po dobu plnění povinností 

stanovených obecně závaznými právními předpisy, zejména zákona o ochraně oznamovatelů. 

 

g) Zdroj osobních údajů 

Oznámení a osobní údaje uvedené oznamovatelem. 

 

h) Práva subjektů údajů: 

i. Právo na přístup k osobním údajům 

Subjekt údajů má právo na přístup ke všem zpracovávaným osobním údajům. Na jeho žádost společnost 

poskytne kopii zpracovávaných osobních údajů ve strojově čitelném formátu. 

ii. Právo na opravu osobních údajů 

Subjekt údajů má právo na to, aby správce bez zbytečného odkladu opravil nepřesné osobní údaje, které 

se ho týkají. S přihlédnutím k účelům zpracování má subjekt údajů právo na doplnění neúplných 

osobních údajů, a to i poskytnutím dodatečného prohlášení. 

iii. Právo na výmaz osobních údajů 

Subjekt údajů má právo na výmaz osobních údajů, který by společnost zpracovávala neoprávněně. 

iv. Právo na omezení zpracování osobních údajů 

Subjekt údajů má právo na blokaci svých osobních údajů za podmínek uvedených v čl. 18 GDPR 

(zejména bude-li vznesena námitka, existuje spor o oprávněnosti zpracování údajů). 

v. Právo na přenositelnost osobních údajů 

Subjekt údajů má právo na to, aby mu společnost poskytla automatizovaně zpracovávané osobní údaje 

ve strukturovaném, běžně používaném a strojově čitelném formátu, případně, aby společnost tyto údaje 

předali jinému správci, je-li to technicky proveditelné. 

vi. Právo nebýt předmětem automatizovaného rozhodování 

Subjekt údajů má právo nebýt předmětem žádného rozhodnutí založeného výhradně na 

automatizovaném zpracování včetně profilování, které by pro něj mělo právní účinky nebo se jej 

významně dotýkalo. Společnost neprovádí žádné takovéto automatizované rozhodování ani profilování. 

vii. Právo podat námitku 

Subjekt údajů má právo podat námitku proti zpracování osobních údajů z důvodu oprávněného zájmu. 

viii. Požadavek na zpracování osobních údajů 

Pokud budou osobní údaje oznamovatelem poskytnuty, budou zpracovány v souladu s nařízením GDPR. 

Zpracování osobních údajů oznamovatele je prováděno na základě zákona o ochraně oznamovatelů a čl. 

6 odst. 1 písm. c) GDPR, není smluvním požadavkem, a oznamovatel není povinen osobní údaje 

poskytnout. 

Poskytnutí či neposkytnutí osobních údajů nemá pro oznamovatele žádný důsledek kromě toho, že 

v případě neposkytnutí osobních údajů nebude společnost schopna identifikovat oznamovatele. 

ix. Právo na podání stížnosti 



Strana 8 (celkem 8) 

Subjekt údajů má právo obrátit se kdykoliv se svou stížností na společnost, případně podat stížnost 

k Úřadu pro ochranu osobních údajů, adresa: sídlo Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7 či požádat o soudní 

ochranu. 

  

C. Způsob uplatnění práv na ochranu osobních údajů 

C.1 Pro uplatnění svých práv v souvislosti s oznámením kontaktujte na straně společnosti: příslušnou 

osobu. 

C.2 V některých případech vymezených legislativou není společnost povinna zcela nebo zčásti žádosti 

vyhovět. Bude tomu tak zejména, bude-li žádost zjevně nedůvodná nebo nepřiměřená, zejména protože 

se opakuje. V takových případech společnost může: 

·         uložit přiměřený poplatek zohledňující administrativní náklady nebo 

·         odmítnout žádosti vyhovět. 

Pokud společnost obdrží žádost ve věci ochrany osobních údajů, ale bude mít důvodné pochybnosti o 

totožnosti odesílatele žádosti, může požádat o poskytnutí dodatečných informací nezbytných k potvrzení 

totožnosti žadatele.  

 

 

Tento vnitřní oznamovací systém zaměstnavatele je uveřejněn na stránkách www.auboeck.cz 

 

V Boršově nad Vltavou, dne 1.12.2023 

 

 

Auböck s.r.o. 


